Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.01.2025 72от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муници-пального округа от 16.01.2023 года № 40

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг», от 04.12.2007 года № 329-ФЗ«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основаниирешения Представительного Собрания от 24.12.2024 года № 106 «О внесенииизменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2024 года № 114 «Обюджете Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрацииВерховажского муниципального района от 11 ноября 2022 года № 874 «Обутверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективностимуниципальных программ Верховажского муниципального округаВологодской области», руководствуясь уставом Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физическойкультуры и спорта в Верховажском муниципальном округе Вологодской областина 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрацииВерховажского муниципального округа от 16.01.2023 года № 40, следующегосодержания:1.1. В Паспорте программы Раздел «Объемы финансового обеспеченияпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы финансовогообеспеченияпрограммы
Всего 247543,20 тыс. рублей, в том числе по годам:2023 год - 25113,8 тыс. руб.2024 год - 109280,3 тыс. руб.2025 год - 31729,0 тыс. руб.2026 год - 31807,9 тыс. руб.2027 год - 24806,1 тыс. руб.2028 год - 24806,1 тыс.руб.Из них:За счет средств безвозмездных поступлений 2595,0тыс.руб., в том числе по годам:2023 год - 0,0 тыс. руб.2024 год - 2595,0 тыс. руб.2025 год - 0,0 тыс. руб.2026 год - 0,0 тыс. руб.2027 год - 0,0 тыс. руб.2028 год - 0,0 тыс.руб.За счет средств местного бюджета 166340,8 тыс.руб., втом числе по годам:2023 год - 23302,8 тыс. руб.2024 год - 32869,5 тыс. руб.2025 год - 30538,7 тыс. руб.2026 год - 30617,6 тыс. руб.2027 год - 24506,1 тыс. руб.2028 год - 24506,1 тыс.руб.За счет средств областного бюджета 78607,40тыс.руб, в том числе по годам:2023 год - 1811,0 тыс. руб.2024 год - 73815,8 тыс. руб.2025 год - 1190,3 тыс. руб.2026 год - 1190,3 тыс. руб.2027 год - 300,0 тыс. руб.2028 год - 300,0 тыс. руб.

1.2. В Разделе IV. Паспорта программы «Финансовое обеспечениепрограммы» таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы(тыс.руб.)» изложить в новой редакции:
Наименованиеподпрограмм Год реализации программы Итого2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 гФизическаякультура имассовый спорт

2369,2 8943,5 2430,3 2430,3 1891,8 1891,8 19956,9

Обеспечениереализациимуниципальнойпрограммы

18082,7 35618,3 22736,3 22736,3 18752,7 18752,7 136679,0

Спортивнаяподготовка вобласти физическойкультуры и спортадля различныхкатегорийнаселения

4661,9 64718,5 6562,4 6641,3 4161,6 4161,6 90907,3

Общий объемфинансирования 25113,8 109280,3 31729,0 31807,9 24806,1 24806,1 247543,2

1.3. В Разделе V. Паспорта программы «Сведения о целевых показателях(индикаторах) программы» показатель 1 «доля населения округа, систематическизанимающегося физической культурой и спортом, в общей численностинаселения» изложить в новой редакции:
Nпп Задачи,направленныена достижениецели

Наименованиепоказателя(индикатора)
Ед.измерения

Значение показателя (индикатора)2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101 Увеличениеуровнявовлеченностинаселения всистематические занятияфизическойкультурой испортом

доля населения округа,систематическизанимающегосяфизической культуройи спортом, в общейчисленностинаселения

% 53,1 61,2 61,2 61,2 62,3 65,0

1.4. В приложении 1 к программе в Паспорте подпрограммы 1 «Физическаякультура и массовый спорт» в разделе «Исполнители подпрограммы» добавитьисполнителя: МКУ «Служба заказчика по строительству и ЖКХ».1.5. В приложении 1 к программе в Паспорте подпрограммы 1 «Физическаякультура и массовый спорт» раздел «Объемы финансового обеспеченияреализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы финансовогообеспеченияреализацииподпрограммы 1

Всего 19956,9 тыс. рублей за счет средств местногобюджета, в том числе по годам реализации:2023 год - 2369,2 тыс. руб.2024 год - 8943,5 тыс. руб.2025 год - 2430,30 тыс. руб.2026 год - 2430,30 тыс. руб.2027 год - 1891,8 тыс. руб.2028 год - 1891,8 тыс.руб.Из них:За счет средств безвозмездных поступлений 2557,5 тыс.

руб., в том числе по годам:2023 год - 0,0 тыс. руб.2024 год - 2557,5 тыс. руб.2025 год - 0,0 тыс. руб.2026 год - 0,0 тыс. руб.2027 год - 0,0 тыс. руб.2028 год - 0,0 тыс.руб.За счет средств местного бюджета 12402,2 тыс.руб., втом числе по годам:2023 год - 1928,2 тыс. руб.2024 год - 3010,4 тыс. руб.2025 год - 1840,0 тыс. руб.2026 год - 1840,0 тыс. руб.2027 год - 1891,8 тыс. руб.2028 год - 1891,8 тыс.руб.За счет средств областного бюджета 4997,2 тыс.руб, втом числе по годам:2023 год - 441,0 тыс. руб.2024 год - 3375,6 тыс. руб.2025 год - 590,30 тыс. руб.2026 год - 590,30 тыс. руб.2027 год - 0,0 тыс.руб.2028 год - 0,0 тыс.руб.
1.6. В Разделе I. Подпрограммы 1 «Сведения о показателях (индикаторах)подпрограммы 1 и методика их расчета» в таблице «Сведения о показателях(индикаторах) муниципальной подпрограммы 1» показатель 1 «доля населенияокруга, систематически занимающегося физической культурой и спортом, вобщей численности населения» изложить в новой редакции:

№п/п Задачи,направленныена достижениецели

№показателя
Наименованиеиндикатора(показателя)

Ед.измерения

Значения показателей
2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. наименованиезадачи 1увеличениеуровнявовлеченностинаселения всистематические занятияфизическойкультурой испортом

1. доля населенияокруга,систематическизанимающегосяфизическойкультурой испортом, в общейчисленностинаселения

% 53,1 61,2 61,2 61,2 62,3 65,0

1.7. Раздел III Подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение подпрограммы 1»изложить в новой редакции:
Статус Наименованиеосновногомероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г итого1 2 4 5 6 7 8 9 10Подпрограмма 1 Всего 2369,2 8943,5 2430,30 2430,30 1891,8 1891,8 19956,9Безвозмездныепоступления 0,0 2557,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2557,5

Местный бюджет 1928,2 3010,4 1840,0 1840,0 1891,8 1891,8 12402,2
Областной бюджет 441,00 3375,6 590,30 590,30 0,0 0,0 4997,2Основное мероприятие 1:Физическое воспитание иобеспечение организации ипроведения физкультурныхмероприятий и массовыхспортивных мероприятий,в т.числе:

2369,2 8943,5 2430,30 2430,30 1891,8 1891,8 19956,9

– мероприятия отдела ФК испорта администрацииокруга
1370,4 4110,6 1234,4 1234,4 1400,0 1400,0 10749,8

– мероприятия управления поработе с территориямиадминистрации округа
998,8 444,4 540,0 540,0 491,8 491,8 3506,8

– укрепление материально-технической базымуниципальныхфизкультурно-спортивныхорганизаций

0,0 1518,00 655,90 655,90 0,0 0,0 2829,8

– Мероприятия по реализациипроекта «Народныйбюджет»
0,0 2870,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2870,5

1.8. В приложении 2 к программе в Паспорте подпрограммы 2«Обеспечение реализации муниципальной программы» раздел «Объемыфинансового обеспечения реализации подпрограммы» изложить в новойредакции:\
Объемы финансовогообеспеченияреализацииподпрограммы 2

Всего 136679,0 тыс. рублей, в том числе по годамреализации:2023 год – 18082,7 тыс. руб.2024 год – 35618,3 тыс. руб.2025 год – 22736,3 тыс. руб.2026 год – 22736,3 тыс. руб.2027 год – 18752,7 тыс. руб.2028 год - 18752,7 тыс.руб.Из них:За счет средств безвозмездных поступлений 37,5

тыс.руб., в том числе по годам:2023 год - 0,0 тыс. руб.2024 год - 37,5 тыс. руб.2025 год - 0,0 тыс. руб.2026 год - 0,0 тыс. руб.2027 год - 0,0 тыс. руб.2028 год - 0,0 тыс.руб.За счет средств местного бюджета 120312,2 тыс.руб., втом числе по годам:2023 год – 16712,7 тыс. руб.2024 год – 22421,5 тыс. руб.2025 год – 22136,3 тыс. руб.2026 год – 22136,3 тыс. руб.2027 год – 18452,7 тыс. руб.2028 год - 18452,7 тыс.руб.За счет средств областного бюджета 16329,3 тыс.руб., втом числе по годам:2023 год – 1370,0 тыс. руб.2024 год – 13159,3 тыс. руб.2025 год – 600,0 тыс. руб.2026 год – 600,0 тыс. руб.2027 год – 300,0 тыс. руб.2028 год - 300,0 тыс.руб.
1.9. В приложении 2 к программе Раздел IV Подпрограммы 2 «Финансовоеобеспечение подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

Статус Наименованиеосновногомероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г итого

1 2 4 5 6 7 8 9 10Подпрограмма 2 Всего 18082,7 35618,3 22736,3 22736,3 18752,7 18752,7 136679,0Безвозмездныепоступления
0,0 37,5 0,0 0,0 0,0 0,0 37,5

Местныйбюджет 16712,7 22421,5 22136,3 22136,3 18452,7 18452,7 120312,2
Областнойбюджет 1370,0 13159,3 600,0 600,0 300,0 300,0 16329,3

Основноемероприятие 1Оказаниемуниципальныхуслуг ивыполнениеработ

Всего 18082,7 35618,3 22736,3 22736,3 18752,7 18752,7 136679,0

Внебюджетныеисточники
0,0 37,5 0,0 0,0 0,0 0,0 37,5

бюджетнымиучреждениями всферефизическойкультуры испорта

Местныйбюджет 16712,7 22421,5 22136,3 22136,3 18452,7 18452,7 120312,2

Областнойбюджет 1370,0 13159,3 600,0 600,0 300,0 300,0 16329,3

1.10. В приложении 3 к программе в Паспорте подпрограммы 3«Спортивная подготовка в области физической культуры и спорта различныхкатегорий населения» раздел «Объемы финансового обеспечения реализацииподпрограммы 3» изложить в новой редакции:
Объемы финансовогообеспеченияПодпрограммы 3

Всего - 90907,3 тыс. рублей за счет средств местногобюджета, в том числе по годам:2023 год – 4661,9 тыс. руб.2024 год – 64718,5 тыс. руб.2025 год – 6562,4 тыс. руб.2026 год – 6641,3 тыс. руб.2027 год – 4161,6 тыс. руб.2028 год – 4161,6 тыс. руб.Из них:За счет средств местного бюджета 33626,4 тыс.руб., в томчисле по годам:2023 год – 4661,9 тыс. руб.2024 год – 7437,6 тыс. руб.2025 год – 6562,4 тыс. руб.2026 год – 6641,3 тыс. руб.2027 год – 4161,6 тыс. руб.2028 год – 4161,6 тыс. руб.За счет средств областного бюджета 57280,9 тыс.руб., втом числе по годам:2023 год – 0,0 руб.2024 год – 57280,9 тыс. руб.2025 год – 0,0 руб.2026 год – 0,0 руб.2027 год – 0,0 руб.2028 год – 0,0 руб.
1.11. В приложении 3 к программе 3 «Финансовое обеспечение основныхмероприятий подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

Статус Наименованиеосновногомероприятия
Расходы (тыс. руб.), годы

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г итого
1 2 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 3 Всего 4661,9 64718,5 6562,4 6641,3 4161,6 4161,6 90907,3
Местный бюджет 4661,9 7437,6 6562,4 6641,3 4161,6 4161,6 33626,4

Областнойбюджет 0,0 57280,9 0,0 0,0 0,0 0,0 57280,9
Основноемероприятие 1.1.Реализацияпрограммспортивнойподготовки

Местный бюджет 4661,9 6157,3 6562,4 6641,3 4161,6 4161,6 32346,1
Областнойбюджет 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0

Основноемероприятие 1.2.Развитиеинфраструктурыобъектовфизическойкультуры испорта

Местный бюджет 0,0 1280,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1280,3
Областнойбюджет

0,0 56580,9 0,0 0,0 0,0 0,0 56580,9

2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов